重庆市开州区教育委员会文件
开州教基〔2020〕28号

重庆市开州区教育委员会
关于开展2020年学前教育宣传月活动的通知
各片区教管中心、各公民办幼儿园：
根据《重庆市教育委员会关于开展2020年学前教育宣传月活动的通知》（渝教基函〔2020〕10号）精神，决定开展2020年重庆市开州区学前教育宣传月活动。现将相关事宜通知如下：
一、活动主题
特殊的时光，不一样的陪伴。
二、活动时间
2020年5月20日至6月20日。
三、宣传重点
针对疫情期间幼儿居家未入园的特殊情况，聚焦宣传重点。一是展示家长如何高质量陪伴孩子，带给幼儿不一样的成长体验、促进幼儿健康成长的案例；二是教师如何与家长、孩子有效互动交流，陪伴幼儿和家长共同成长的案例；三是宣传幼儿园及幼儿家庭为开园所做的准备工作。
四、活动要求
（一）高度重视。各片区教管中心及各公民办幼儿园，要高度重视本活动的意义，认真部署，认真组织与总结，把疫情期间，“停学不停爱、不一样的陪伴”精彩案例广泛宣传。以本次宣传月活动为契机，提升幼儿园的办园理念，提升教师教育观，提高家长的育儿观，让幼儿受益。
（二）精心组织部署。各片区教管中心和幼儿园要围绕宣传主题和宣传重点，结合本片区和园所实际，制订切实可行的宣传实施方案，做好各项宣传活动部署，调动各班教师和家长积极参与本次活动，精选有典型宣传意义的案例，开展多种形式主题宣传活动，力求取得实效。
（三）突出宣传时效。各园要利用园内的优势资源，借助现代化的设备，将前期开展的“停课不停学线上家园共育”活动中的优秀案例和幼儿园的典型经验或做法，用视频或图片等方式进行再宣传；大力宣传推广在疫情期间幼儿园教师、家长陪伴孩子共同成长的好经验好做法。严禁任何幼儿园和个人借宣传月名义搭车开展商业性活动，确保宣传活动的公益性。
（四）坚守安全底线。各片区教管中心和各园在安排部署宣传工作时，坚持防控为重、安全第一，充分利用教育部组织制作的主题公益宣传片，并结合我区实际，应用数字化、多媒体和网络等新技术，通过网络电视、广播、微信、微博、钉钉等多种新媒体，采取线上为主、线下为辅的方式开展宣传，尽量避免不必要的大规模聚集活动。
请各片区教管中心和各建制园在6月23日前，将宣传月活动材料电子稿总结、图片和视频传至区教委学前教育科，区教委将择优推荐报送市教委。
联系人及联系方式：朱小英，52612005，QQ：1697779440。
                       重庆市开州区教育委员会
                      2020年5月25日
重庆市开州区教育委员会办公室            2020年5月25日印发
- 2 -
- 3 -